
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 145/2018 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018

Extrato de termo aditivo – Terceiro termo aditivo – Aditivo de prorrogação e de reajusta-
mento de preços – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Mapfre Seguros 
Gerais S/A – CNPJ 61.074.175/0001-38. Objeto: Celebração do terceiro Termo Aditivo de prorrogação, referente 
ao Processo Licitatório nº 145/2018, Pregão Presencial nº 80/2018, Contrato n° 52/2018. Finalidade: Pror-
rogação contratual por mais doze meses e reajustamento do prêmio. Contrato Nº. 52/2018 – Processo 
nº 145/2018 – Pregão Presencial Nº. 80/2018. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 
A vigência da Apólice de seguro é 12(doze) meses, 08 de dezembro de 2021 a 08 de dezembro de 2022.  Valor 
unitário do prêmio: R$1.810,68 (mil e oitocentos e dez reais e sessenta e oito centavos). Valor global 
estimado do prêmio mais franquias: R$5.703,18 (cinco mil e setecentos e três reais e dezoito centavos. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Alexandre Ponciano Serra pela contratada.








